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SUEK viestii | 

2 / 2026 

Tietoa toiminnan kehittämisen ja 
päätöksenteon tueksi

Tiedon kerääminen, tuottaminen ja välittäminen ovat merkittävä osa SUEKin 

toimintaa. Tämä uutiskirje esittelee SUEKin tietotoiminnan kolmea eri 

ulottuvuutta. 

Ensinnäkin keräämme säännöllisesti omaa toimintaa koskevaa tietoa, kuten 

esimerkiksi testaustilastoja, koulutussuorituksia ja tutkintaan tulleita 

yhteydenottoja. 

Toiseksi tuotamme tietoa urheiluyhteisön tarpeisiin. Esimerkiksi turvallisen 

urheilun kyselyn avulla lajiliitot saavat käyttöönsä tietoa oman toimintansa 

kehittämisen tueksi. 

Kolmanneksi haluamme tarjota tilaa yhteiselle pohdinnalle. Tätä tavoitetta 

palvelee syyskuussa järjestettävä Kriittinen piste -seminaari, joka kokoaa 
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tutkijat, median ja urheiluyhteisön keskustelemaan urheilun vallasta ja 

vastuusta.  

Reilun urheilun terveisin  

Marko Kananen 

tutkimuspäällikkö 

 
 

 

 

PUHDAS URHEILU 
 

 
 

 

Alaikäisten oikeudet dopingtestissä  
Alaikäisillä urheilijoilla on dopingtestissä samat oikeudet ja velvollisuudet 

kuin täysi-ikäisillä urheilijoilla, mutta heidän asemansa edellyttää erityistä 

huomiointia. Kaikilla dopingtestiin osallistuvilla urheilijoilla on oikeus 

avustajaan. Alaikäisen urheilijan suojaa vahvistetaan lisäksi siten, ettei hän 

ole missään vaiheessa kahden kesken testiryhmän edustajan kanssa. 

Näytteenannon valvonnassa urheilijan kanssa samaa sukupuolta olevan 

valvojan toimintaa seuraavat urheilijan edustaja ja toinen testiryhmän jäsen 

siten, ettei heillä kuitenkaan ole näköyhteyttä varsinaiseen näytteenantoon. 

Alaikäisen yksityisyyteen, turvallisuuteen ja oikeusturvaan kiinnitetään 

erityistä huomiota koko dopingtestiprosessin ajan. 

Antidopingtilaisuus järjestöille 6.10.2026  
SUEK kutsuu urheilujärjestöjen ja lajiliittojen edustajat antidopingtoimintaa 

ja kilpailumanipulaation torjuntaa käsittelevään ajankohtaistilaisuuteen 

tiistaina 6.10.2026.  

Aamupäivän ohjelma keskittyy antidopingasioihin, erityisesti vuoden 2027 

alussa voimaan tulevaan uuteen Suomen antidopingsäännöstöön. Uudistus 

liittyy siihen, että Maailman antidopingtoimisto WADA päivittää vuoden 2027 

alusta Maailman antidopingsäännöstön ja toimintaa ohjaavat kansainväliset 

standardit. Tilaisuudessa käydään läpi muutosten keskeiset vaikutukset 

urheilujärjestöille.  

Tilaisuudessa esitellään myös uusi toiminnanohjausjärjestelmä, joka tulee 

korvaamaan nykyiset Reilun kilpailun ohjelmat. Järjestelmän tavoitteena on 
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tukea ja auttaa järjestöjen antidopingtoimintaa sekä toimia arvioinnin 

työkaluna. Mallissa on huomioitu erilaisten järjestöjen eri vaatimustasot.  

Tilaisuuden tarkempi ohjelma, aikataulu ja ilmoittautumisohjeet julkaistaan 

myöhemmin. 

Enhanced Games 
Enhanced Games -kilpailut järjestettiin Las Vegasissa toukokuussa 2026. 

Tapahtuma herätti laajaa kansainvälistä keskustelua siitä, pitäisikö huippu-

urheilun perustua puhtaan urheilun periaatteisiin vai hyväksyä 

järjestäytyneessä urheilussa kiellettyjen aineiden ja menetelmien käyttö. 

Kilpailuihin osallistui kymmeniä urheilijoita, ja tapahtumaa markkinoitiin 

mahdollisuutena viedä ihmisen suorituskykyä uusiin rajoihin. Tulokset jäivät 

kuitenkin monien odotuksia vaatimattomammiksi, mikä on herättänyt 

keskustelua sekä tapahtuman urheilullisesta merkityksestä että sen 

tulevaisuudesta. 

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

REILU URHEILU 
 

 
 

 

Urheilujärjestöille yhteiset 
kilpailumanipulaation kurinpitomääräykset  
Suomen Olympiakomitean kevätkokous on hyväksynyt kilpailumanipulaatiota 

koskevat yhteiset kurinpitomääräykset. Jäsenjärjestöistä riippumattoman 

yhteisen kurinpitojärjestelmän avulla kilpailutulosten ja -tapahtumien 

manipulointiin voidaan puuttua aiempaa tehokkaammin tutkinnan ja 

kurinpidon keinoin.  
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Uudessa mallissa SUEK vastaa kilpailumanipulaatioepäilyjen tutkinnasta ja 

kurinpitovaatimusten esittämisestä. Tavoitteena on vahvistaa suomalaisen 

urheilun integriteettiä sekä yhdenmukaistaa kilpailumanipulaatiorikkomusten 

käsittelyä urheiluyhteisössä. 

Kilpailumanipulaation torjunnasta tilaisuus 
urheilujärjestöille 6.10.2026  
SUEK järjestää urheilujärjestöille kilpailumanipulaation torjuntaa käsittelevän 

ajankohtaistilaisuuden tiistaina 6.10.2026. Iltapäivän tilaisuudessa 

esitellään SUEKin rooli uudessa Olympiakomitean hallinnoimassa yhteisissä 

kilpailumanipulaation kurinpitomääräyksissä, jonka myötä 

kilpailumanipulaatioon voidaan jatkossa puuttua aiempaa tehokkaammin 

tutkinnan ja kurinpidon keinoin. Uudessa mallissa SUEKin tehtävänä on 

kilpailumanipulaatioepäilyjen tutkinta sekä kurinpitovaatimusten 

esittäminen.  

Iltapäivän aikana käsitellään myös uutta järjestelmää, jonka avulla järjestöt 

voivat tehdä lajikohtaisen riskiarvion kilpailumanipulaatiosta. Tilaisuudessa 

esitellään myös uusi toiminnanohjausjärjestelmä, joka tulee korvaamaan 

nykyiset Reilun kilpailun ohjelmat. Järjestelmän tavoitteena on ohjata ja 

tukea järjestöjen kilpailumanipulaation torjuntaa sekä toimia arvioinnin 

työkaluna. Mallissa on huomioitu erilaisten järjestöjen erilaiset tarpeet.  

Tilaisuuden tarkempi ohjelma, aikataulu ja ilmoittautumisohjeet julkaistaan 

myöhemmin. 

 
 

 

 

TURVALLINEN URHEILU 
 

 
 

 

Turvallisen urheilun kysely: lajikohtaista 
tietoa urheilijoiden kokemuksista   
Tarjoamme lajiliittojen käyttöön valmiin Turvallisen urheilun kyselyn, jonka 

avulla lajiliitot saavat kattavan ja ajantasaisen kokonaiskuvan lajinsa 

tilanteesta urheilijoiden näkökulmasta.   
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Huolehdimme kyselyn toteutuksesta, tulosten analysoinnista sekä 

raportoinnista. Kysely on tarkoitettu kaikille vähintään 16-vuotiaille 

urheilijoille, jotka osallistuvat lajiliiton alaiseen kilpailutoimintaan ja ovat 

lunastaneet siihen vaadittavan kilpailulisenssin tai pelipassin. Tiedonkeruun 

ajankohta voidaan sovittaa lajin vuosirytmiin parhaiten sopivaksi vuoden 

2026 aikana.   

Kyselyn on tilannut jo yli kaksikymmentä lajiliittoa!  

Tilaa lajinne tiedonkeruu seuraavan linkin kautta > 

https://link.webropolsurveys.com/S/3B74B491D9BE677B  

 
 

 

 

TUTKINTA 
 

 
 

 

Uusi osa SUEKin julkaisusarjaan  
SUEKin julkaisusarjassa on ilmestynyt uusi osa, jonka on laatinut OTK, 

väitöskirjatutkija Janne Ripatti. Selvityksessä tarkastellaan urheilun 

tutkintamenettelyjen suhdetta perus- ja ihmisoikeuksiin sekä urheilijoiden 

oikeusturvaan.  

Työssä analysoidaan erityisesti antidoping- ja kilpailumanipulaatiotutkinnassa 

käytettäviä kansainvälisiä tutkintakeinoja, jotka voivat ulottua syvälle 

urheilijoiden yksityiselämään, vaikka niiden oikeudellinen perusta perustuu 

pääosin urheilijan sopimusperusteiseen sitoutumiseen. Selvityksen mukaan 

urheilurikkomusten tutkintaa voidaan kehittää tehokkaasti myös 

oikeusvaltion ja ihmisoikeuksien asettamissa rajoissa. Julkaisu toimii 

keskustelunavauksena siitä, kuinka urheilun integriteettiä voidaan suojella 

samalla, kun turvataan urheilijoiden oikeudet ja oikeusturva. 

Lue raportti > 

Urheiluperusteinen yhteistyö- ja raportointivelvoite: Pakkokeinoihin 

rinnastuvien tutkintamenetelmien käyttö urheilurikkomustutkinnassa (pdf) 
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Eettisten rikkomusten ilmoitukset kasvussa 
SUEKille raportoidaan vuosittain yli 200 epäiltyä eettistä rikkomusta. Vuonna 

2026 eettisten rikkomusten raportointimäärä on korkeampi kuin aiempina 

vuosina. Jokainen ilmoitus käsitellään luottamuksellisesti.  SUEK arvioi 

tapauskohtaisesti viranomaisilmoituksen tarpeellisuuden käytettävissä 

olevien tietojen perusteella. Viranomaistutkinta ei ole 

urheilurikkomustutkintaa poissulkevaa.  

Lue lisää > Tutkintaa ja kurinpitovaatimuksen esittämistä koskeva ohjeisto  

ILMOita, mikäli epäilet doping-, kilpailumanipulaatio- tai 

katsomoturvallisuusrikkomusta tai muuta eettistä rikkomusta urheilussa.  
 

 

 



7

 

 
 

 

 

 
 

 

 

TUTKIMUS 
 

Kriittinen piste -seminaari 30.9.2026  
Kriittinen piste -seminaari kokoaa tutkijat, journalistit ja urheiluyhteisön 

keskustelemaan urheilun arvoista, vallasta ja vastuusta. Seminaarissa 

tarkastellaan urheilun ajankohtaisia ilmiöitä ja pohditaan, miten eettisesti 

kestävää urheilukulttuuria voidaan vahvistaa avoimen vuoropuhelun avulla.  

Ensimmäinen Kriittinen piste -seminaari järjestetään keskiviikkona 

30.9.2026 klo 11–17 Urheassa Helsingissä. Maksuttomaan tapahtumaan 

voi osallistua myös etäyhteydellä.  
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Vuoden 2026 teemoina ovat:  

 Tapahtuuko urheilussa ihmiskauppaa?  

 Pilaako vastuullisuuspuhe urheilun maineen?  

 Mihin kaikkeen urheilijoiden pitää suostua?  

Ilmoittaudu mukaan > 

https://link.webropol.com/ep/kriittinen-piste  

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK toteuttaa seminaarin yhteistyössä 

Erätauko-säätiön kanssa. Tapahtuma on osa Euroopan urheiluviikkoa, ja sen 

toteuttamista tuetaan Erasmus+-rahoituksella.  

Metsätappeluita ja kamppailukerhoja -
hankkeen blogisarja alkaa!  
Koneen säätiön rahoittaman nelivuotisen tutkimushankkeen tiimoilta 

käynnistyy uusi blogisarja, jossa tutkimusryhmän jäsenevät avaavat 

hankkeen kuulumisia ja aihepiirin ympärillä käytävää keskustelua. Blogin 

avausosassa Joel Hakkarainen, Marko Kananen ja Mikko Salasuo 

esittelevät hankkeen lähtökohtia ja nuorten miesten väkivaltaisten 

alakulttuurien historiaa. 

Lue lisää > Metsätappeluita ja kamppailukerhoja – Urheilu nuorten miesten 

väkivaltaisten alakulttuurien välineenä  
 

 

 

 

KOULUTUS 
 

 
 

 

Kouluttajakoulutus 
Urheilujärjestöjen vuoden toinen kouluttajakoulutus SUEKin teemoista 

järjestetään syksyllä torstaina 10.9.2026 Taitotalolla Helsingissä. Koulutus 

on tarkoitettu niin uusille kouluttajille kuin jo aiemmin koulutuksiin 

osallistuneille osaamisen ylläpitämiseksi. Koulutukseen voi myös osallistua 

urheilujärjestön henkilöstöä, jotka haluavat syventää osaamista SUEKin 

teemoista, mutta eivät itse kouluta. Koulutukseen osallistuminen ei velvoita 

urheilujärjestöä pitämään koulutusta itse. Syksyn kouluttajakoulutus on 
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pitkälti samansisältöinen kuin kevään vastaava tilaisuus. Urheilujärjestöille 

on lähetetty erillinen kutsu tilaisuuteen ilmoittautumislinkin kanssa. 

Suomisport-kirjautuminen 
verkkokoulutuksiin 

SUEKin verkkokoulutusalustalle on nyt mahdollista kirjautua myös 

Suomisport-tilin kautta. Suosittelemme kaikkia, joilla Suomisport-tili on, 

käyttämään ensisijaisesti Suomisport-kirjautumista. Tällöin saamme 

järjestelmään henkilön Sportti-ID:n ja pystymme seuraavassa vaiheessa 

viemään rajapinnan kautta suoritustiedot näkyviin Suomisporttiin. Jos 

käyttäjällä ei vielä ole tiliä SUEKin alustalla, mutta hänellä on Sportti-ID, voi 

rekisteröitymisen tehdä suoraan Suomisport-kirjautumisella. Mikäli taas tili 

on jo olemassa, on tärkeää, että jokainen Suomisporttia käyttävä käy 

tekemässä Suomisport-kirjautumisen alustalle, vaikka ei vielä olisi menossa 

uusimaan kurssisuorituksia. Ilman kirjautumista emme saa Sportti-ID:tä 

järjestelmään, eikä tietoja voi viedä myöhemmin Suomisportin suuntaan. 

Laitamme kirjautumisesta erilliset ohjeet urheilujärjestöille 

sähköpostitse kesäkuun aikana. Toivomme, että vasta ohjeet 

saatuaan urheilujärjestöt viestivät kirjautumisesta eteenpäin 

jäsenistölleen, jotta kirjautuminen menee kerralla oikein. 
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VIESTINTÄ 
 

 
 

 

Urheiluyhteisön jäsenjärjestöjen 
tapaaminen 24.8.2026  
Liikuntajärjestöjen puheenjohtajille ja toiminnanjohtajille suunnattu 

tapaaminen järjestetään Olympiastadionilla Helsingissä maanantaina 

24.8.2026. Päivän aikana kuullaan Suomen urheilun eettinen keskus SUEKin 

ja Olympiakomitean ajankohtaisia asioita, verkostoidutaan sekä tutustutaan 

Urheilumuseon toimintaan.  

Kutsu ja ilmoittautumislinkki on toimitettu Olympiakomitean toimesta 

urheiluyhteisön jäsenjärjestöille kesäkuun alussa. 
 

 

 

 

KUUKAUDEN KYSYMYS 
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Viime tiedotteessa ja verkkokoulutuksessa 

kysyimme, mikä on mielestäsi suurin syy, että 

et käytä/käyttäisi dopingia. 

Vastaajista 

47,3 % vastasi moraali ja arvot, 

43,3 % terveyshaitat, 

6,2 % kiinnijäämisen riski ja mainehaitta ja 

3,1 % jokin muu syy. 

Uusi kuukauden kysymyksemme on 

seuraava: 

Testataanko lajissasi mielestäsi tarpeeksi 

Suomessa? 

Klikkaa tästä ja vastaa kysymykseen 

SUEKISSA TAPAHTUU 

SUEKin toimiston yhteystiedot
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Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry 

Valimotie 10 

FI-00380 Helsinki 

suek.fi 

info@suek.fi 


